

Kjærgaarden Holding af 2002 ApS

Kærgårdsvej 13, 3650 Ølstykke

CVR-nr. 10 10 94 69

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2018.

Svend Kjærgaard Jensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Kjærgaarden Holding af 2002 ApS
Kærgårdsvej 13
3650 Ølstykke

CVR-nr.: 10 10 94 69
Stiftet: 17. december 2002
Hjemsted: Egedal
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
16. regnskabsår

Direktion Svend Kjærgaard Jensen, direktør

Revision KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Dattervirksomheder Kjærgaarden Ejendomme ApS, Egedal
Kjærgaarden Leasing ApS, Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i at eje anparter i de tilknyttede virksomheder Kjærgaarden Ejendomme ApS og Kjærgaarden Leasing ApS samt formueforplejning. Anparterne i Karsten Kjærgaard Holding ApS er afhændet med virkning fra 1. juli 2017.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2017/18 udgjort et underskud på 984 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.181 t.kr.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et underskud på 851 t.kr. mod et overskud sidste år på 6.739 t.kr. Faldet skyldes væsentligst salget af aktierne i Kjærgaarden Auto A/S sidste regnskabsår, der medførte et usædvanligt højt resultat.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 26.495 t.kr. mod 26.929 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 434 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 24.248 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 91,5 % af de samlede aktiver på 26.495 t.kr., hvilket er et fald på 5,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-983.665	6.181.106
Administrationsomkostninger	-112.538	-147.461
Resultat før finansielle poster	-1.096.203	6.033.645
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	165.485	180.367
Andre finansielle indtægter	397.555	696.964
Nedskrivning af finansielle aktiver	-19.417	0
Finansielle omkostninger	-258.216	0
Resultat før skat	-810.796	6.910.976
Skat af årets resultat	-40.280	-171.588
Årets resultat	-851.076	6.739.388
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	749.266	774.801
Udbytte for regnskabsåret	359.212	685.000
Overføres til overført resultat	0	5.279.587
Disponeret fra overført resultat	-1.959.554	0
Disponeret i alt	-851.076	6.739.388

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.068.415	7.976.311
2	Aktier	980.583	1.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.048.998</u>	<u>8.976.311</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.048.998</u>	<u>8.976.311</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.102.871	3.196.246
	Tilgodehavende selskabsskat	63.156	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	133.392	172.809
	Andre tilgodehavender	46.980	6.000
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7.232	0
	Tilgodehavender i alt	<u>3.353.631</u>	<u>3.375.055</u>
	Værdipapirer	13.869.436	12.084.100
	Værdipapirer i alt	<u>13.869.436</u>	<u>12.084.100</u>
	Likvide beholdninger	<u>223.325</u>	<u>2.493.204</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.446.392</u>	<u>17.952.359</u>
	Aktiver i alt	<u>26.495.390</u>	<u>26.928.670</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.352.269	5.259.565
6	Overført resultat	18.411.329	20.084.692
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	359.212	685.000
	Egenkapital i alt	<u>24.247.810</u>	<u>26.154.257</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.621.056	361.024
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.621.056</u>	<u>361.024</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	13.192
	Selskabsskat	0	108.941
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	298.167	248.406
	Anden gæld	328.357	42.850
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>626.524</u>	<u>413.389</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>626.524</u>	<u>413.389</u>
	Passiver i alt	<u>26.495.390</u>	<u>26.928.670</u>

9 Medarbejderforhold

10 Eventualposter

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	2.716.746	7.065.896
Tilgang i årets løb	0	5.014.837
Afgang i årets løb	-600	-9.363.987
Kostpris 30. juni	2.716.146	2.716.746
Opskrivninger 1. juli	4.629.351	5.046.193
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-317.657	64.648
Hensættelse vedrørende negativ egenkapital og indeståender herfor	-524.495	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-656.562	0
Årets tilbageførsler på afgang	-6.012	2.302.558
Udbytte	0	-3.787.093
Urealiseret regulering efter skat på renteswap	286.191	792.837
Regulering af kapitalandel i Kjærgaarden Leasing ApS til 0 kr.	0	210.208
Opskrivninger 30. juni	3.410.816	4.629.351
Afskrivninger på goodwill 1. juli	0	-561.429
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	561.429
Afskrivninger på goodwill 30. juni	0	0
Modregnet i tilgodehavender	320.397	269.190
Overført til hensatte forpligtelser	1.621.056	361.024
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.941.453	630.214
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	8.068.415	7.976.311
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kjærgaarden Ejendomme ApS	Egedal	100 %
Kjærgaarden Leasing ApS	Hillerød	60 %

Noter

	30/6 2018	30/6 2017			
2. Aktier					
Kostpris 1. juli	1.000.000	0			
Tilgang i årets løb	0	1.000.000			
Kostpris 30. juni	1.000.000	1.000.000			
Årets nedskrivninger	-19.417	0			
Nedskrivninger 30. juni	-19.417	0			
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	980.583	1.000.000			
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2018
Direktion	10,05	7 mdr.	5 mdr.	0	7.232
				30/6 2018	30/6 2017
4. Anpartskapital					
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000			
	125.000	125.000			
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode					
Reserve for opskrivninger 1. juli	5.259.565	4.484.764			
Resultatandel	749.266	774.801			
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-656.562	0			
	5.352.269	5.259.565			
6. Overført resultat					
Overført resultat 1. juli	20.084.692	14.012.268			
Årets overførte overskud eller underskud	-1.959.554	5.279.587			
Urealiseret regulering efter skat på renteswap	286.191	792.837			
	18.411.329	20.084.692			

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	685.000	184.000
Udloddet udbytte	-685.000	-184.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>359.212</u>	<u>685.000</u>
	<u>359.212</u>	<u>685.000</u>
8. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kjærgaarden Leasing ApS	<u>1.621.056</u>	<u>361.024</u>
	<u>1.621.056</u>	<u>361.024</u>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
1-5 år	<u>1.621.056</u>	<u>361.024</u>
	<u>1.621.056</u>	<u>361.024</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
9. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for Kjærgaarden Ejendomme ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2018 i alt 0 t.kr. Herudover dækker selvskyldnerkautionen de af Kjærgaarden Ejendomme ApS indgåede finansielle instrumenter.		
Selskabet har overfor Kjærgaarden Leasing ApS afgivet erklæring om, at de vil indestå for at sikre Kjærgaarden Leasing ApS så tilstrækkelig likviditet, at Kjærgaarden Leasing ApS kan gennemføre de planlagte aktiviteter i 2018/19, herunder honorere kendte forpligtelser rettidigt.		
Selskabet hæfter overfor SKAT for forfalden udbytteskat på 2 t.kr. vedrørende ulovligt anparts-haverlån.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Karsten Kjærgaard Holding ApS er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. juli 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.